
 
Via Salvator Rosa, 24/26 – Tel. 0824 314849 - c.a.p. 82100 – Benevento 

pec: automobileclubbenevento@pec.aci.it – sito internet: www.benevento.aci.it 

cod.fisc./p.iva: 00053030623 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
DETERMINAZIONE NN..  1155//22002211  

ddeell  55  lluugglliioo  22002211  

  
  

 
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

  
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento di nomina a responsabile ad interim dell’Automobile Club di Benevento, prot. DRUO 
0002020/21 del 27 maggio 2021; 
VISTA la delibera del Presidente n. 4 del 3 maggio u.s. riguardante la problematica relativa all’Istituto 
bancario di riferimento dell’Ente; 
VISTE: 
- la convenzione per la tenuta del conto corrente stipulata con UBI Banca, Agenzia Benevento 2, in data 

19 gennaio 2018, avente protocollo AC BN/0000006/18, con termine il 31 dicembre 2020; 
- la determinazione del Direttore n. 20 del 16 ottobre 2020 di proroga della convenzione soprarichiamata 

fino al 31 dicembre 2021; 
CONSIDERATO che per l’anno 2022 si dovrà provvedere alla stipula di nuovo contratto di conto corrente con 
Istituto bancario per i servizi dell’Ente; 
TENUTO CONTO che per il trasferimento dei fondi e le nuove comunicazioni per un nuovo contratto di 
conto corrente è necessario avviare la procedura di affidamento del servizio; 
RICHIAMATO il decreto correttivo al codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. n. 56/2017 che nella nuova 
formulazione della lettera a) del comma 2 dell’art. 36 del D. Lsg. n. 50/2016 prevede ora che le stazioni 
appaltanti possono procedere per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
VISTO l’art.1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha aumentato la 
soglia relativa all’obbligo di ricorrere al mercato elettronico da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro; 
PRESO ATTO dell’operato del Presidente che per motivi d’urgenza e sicurezza legati all’operatività dell’Ente, 
ha stipulato un contratto di conto corrente n. 148/5275/3, IBAN IT29M0538515000000000005275, con la 
Banca popolare di Puglia e Basilicata Filiale di Benevento C.F./P.I. 00604840777; 
TENUTO CONTO che si è proceduto ad una verifica sul mercato di riferimento dei costi per il servizio di che 
trattasi rilevando che la cifra per l’affidamento è congrua; 
VISTO l’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e l’art.6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dalla Legge n. 
190/2012, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi ed all’obbligo di segnalazione, da parte dello stesso, di ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs n.50/2016, responsabile del procedimento RUP è il direttore 
dell’Ente, in virtù della nomina a responsabile dell’Ente su richiamata; 
VISTO il budget annuale per l’anno 2021, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 
dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 26 ottobre 2020; 
PRESO ATTO che alla presente procedura di acquisto è stata assegnata dal sistema dell’ANAC lo smart CIG n  
Z87325C502; 
VISTO il DURC regolare, comunicazione prot. INPS_25385168 del 16/03/2021-scadenza 14/07/2021; 

DETERMINA 

Oggetto: contratto di conto corrente bancario  – CIG: Z87325C502. 

 

  

 

 

Z8B3119704. 
 

  

 

 

Z563116C4C 
 

  

 

 

Z563116C4C. 

 

  

 

 

ZDE30E3AF7. 

mailto:automobileclubbenevento@pec.aci.it
http://www.benevento.aci.it/


1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di prendere atto che il RUP è il dott. Attilio Iannuzzo, responsabile dell’Automobile Club di Benevento; 
3. di prendere atto dell’operato del Presidente dell’Ente e di operare a sanatoria; 
4. di affidare, quindi, per i motivi di cui in premessa, alla Banca popolare di Puglia e Basilicata Filiale di 

Benevento C.F./P.I. 00604840777, il servizio di tenuta del conto corrente bancario fino alla data del 31 
dicembre 2022; 

5. di prendere atto che Il numero di smart CIG assegnato dall’ANAC è Z87325C502; 
5 di impegnare la spesa prevista sul budget 2021 e sul redigendo budget 2022; 
6 di provvedere al pagamento del servizio senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a 

presentazione delle singole fatture acquisite con modalità elettronica e previo controllo informatico del 
DURC regolare; 

a) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
amministrazione trasparente. 

 
 
Benevento, 5 luglio 2021 

           Il Direttore 
f.to Dott. Attilio Iannuzzo 


